1

证券代码：002278             证券简称：神开股份            公告编号：2021-064

上海神开石油化工装备股份有限公司

关于获得政府财政补助的公告

上海神开石油化工装备股份有限公司（以下简称“公司”）及下属子公司上海

神开石油设备有限公司（以下简称“神开设备”）、上海神开石油科技有限公司（以

下简称“神开科技”）、上海神开石油测控技术有限公司（以下简称“神开测控”）、

上海神开石油仪器有限公司（以下简称“神开仪器”）、Shenkai Petroleum,LLC（以

下简称“神开美国子公司”）、上海经纬峰实业有限公司（以下简称“经纬峰公司”）、

杭州丰禾石油科技有限公司（以下简称“杭州丰禾”）、杭州丰禾测控技术有限公

司（以下简称“丰禾测控”）近期累计收到各项政府补助合计 5,598,129.87 元，具

体情况披露如下：

一、获取补助的基本情况

序

号
补助主体 补助项目 收到时间

补助

依据

补助金额

（元）

是否与公

司日常经

营活动相

关

是否

具有

可持

续性

1 神开仪器

上海市 2016 年度神开科技

创新行动计划科学神开仪

器领域项目－实时在线柴

油十六烷值测定机研

2021/4/13  200,000.00 是 是

2 神开科技
闵行区浦江镇财政所：浦江

镇扶持资金
2021/6/25

闵府发

（2015

）34 号

960,000.00 否 是

3 神开仪器
闵行区浦江镇财政所：浦江

镇扶持资金
2021/6/25 60,000.00 否 是

4 神开设备
闵行区浦江镇财政所：浦江

镇扶持资金
2021/6/25 220,000.00 否 是

5
神开美国

子公司
个人所得税补助 2021/8/5  181,543.40 是 是

6 神开科技

上海市闵行区市场监督管

理局：第三批知识产权奖励

费

2021/10/26  100,000.00 是 是

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

序

号
补助主体 补助项目 收到时间

补助

依据

补助金额

（元）

是否与公

司日常经

营活动相

关

是否

具有

可持

续性

7 神开科技
神开科技小巨人工程首期

奖励
2021/11/1  1,500,000.00 是 是

8 神开设备
上海市闵行区总工会教育

附加金
2021/11/3  55,776.00 是 是

9 神开测控

2021 年度闵行区先进制造

业专项（第一批）拟扶持项

目

2021/11/18  100,000.00 是 是

10 丰禾测控 高新技术企业补助 2021/11/23  400,000.00 是 是

11 丰禾测控 雏鹰企业贷款贴息 2021/11/23  147,225.00 是 是

12 神开科技
现代服务业政策项目补助

资金
2021/11/24  250,000.00 是 是

13 神开设备 首席技师资助费 2021/11/24  50,000.00 是 是

14 神开仪器
闵行区先进制造业政策专

项第二批
2021/11/29  72,500.00 是 是

15 神开科技
专精特新中小企业高质量

发展专项扶持
2021/11/29  200,000.00 是 是

16 神开设备
5470 项目专项先进制造业

项目
2021/11/29  520,000.00 是 是

17 神开科技

上海市闵行区科学技术委

员会高新技术企业补贴第

二批

2021/11/30  50,000.00 是 是

18 神开设备

上海市闵行区科学技术委

员会高新技术企业补贴第

二批

2021/11/30  50,000.00 是 是

19 神开仪器

高新技术企业政策第二批

复评资助款－上海市闵行

区科学技术委员会

2021/11/30  50,000.00 是 是

20 零星政府补助（单笔 5 万元以内） 431,085.47 ——

合计金额 5,598,129.87 ——

公司获得的以上政府补助均系现金形式的补助。截至本公告日，上述补助

资金已经全部到账。

二、补助的类型及其对公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助（2017 年修订）》的规定，上述

政府补助 5,598,129.87 元为与收益相关的政府补助。

2、补助的确认和计量

 3

按照《企业会计准则第 16 号——政府补助（2017 年修订）》的规定，上述

与收益相关的政府补助中，浦江镇扶持资金 1,260,000.00 元在收到政府补助时计

入营业外收入，其他政府补助共计 4,338,129.87 元在收到政府补助时计入其他收

益。

最终的会计处理仍须以会计师年度审计确认后的结果为准。

3、补助对公司的影响

上述补助资金将对公司经营业绩产生正面影响，预计增加 2021 年利润总额

5,598,129.87 元（未经审计）。

4、风险提示和其他说明

政府补助的具体的会计处理需以审计机构年度审计确认后的结果为准。敬请

广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、有关补助的政府批文

2、收款凭证

上海神开石油化工装备股份有限公司

董事会

2021 年 12 月 3 日